PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
JUNTA DE IMPUGNAÇÃO FISCAL

PROTOCOLO GERAL

Processo Nº

Data /            /

Rubrica

SEMFI / JIF - 001 Página 1 de 1

REQUERIMENTO PARA IMUNIDADE TRIBUTÁRIA / ISENÇÃO DE TAXAS

TIPO DE REQUERIMENTO

 IMUNIDADE  ISENÇÃO DE TAXAS

INSTITUIÇÃO REQUERENTE

 ENTIDADE RELIGIOSA  ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS

Inscrição Imobiliária

Endereço Número

Bairro Cidade UF CEP

Proprietário CPF/CNPJ

Representante Legal RG (Número, Órgão emissor e UF)

Telefone(s) E-Mail

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o(s) imóvel (eis), objeto(s) deste requerimento, está sendo utilizado por esta Entidade/Associação para
o exercício de suas finalidades essenciais.

Cariacica – ES, _____ de __________________________ de ________. ___________________________________________________

Assinatura

USO DO PROTOCOLO GERAL

Assinale com ‘X’ os documentos entregues para anexação ao processo:

 Nada Consta de Débitos ou Certidão Negativa de Débitos;

 Cópias do RG e CPF do Representante Legal;

 Carnê do IPTU recebido e passível de Imunidade / Isenção;

 Cópia da Ata;

 Cópia do Estatuto;

 Cópia do Título de Propriedade e/ou Posse do Imóvel (eis);

 Cópia do último Balanço para o caso de Entidade sem fins lucrativos.

OBSERVAÇÕES

A não apresentação de todos os documentos necessários INVIABILIZARÁ a apreciação do presente requerimento.